
AYUNTAMIENTO DE CASTUERA

ANUNCIO de 31 de julio de 2006 sobre
nombramiento de funcionario de carrera.

D. Francisco Martos Ortiz, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayunta-
miento de Castuera expone lo siguiente:

Vista la propuesta formulada con fecha 31 de julio de 2006, por
el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para provisión,
mediante Concurso, de una plaza de Agente de la Policía Local, en
la Subescala de Servicios Especiales de la Escala de Administración
Especial, publicada las Bases de Selección en el Boletín Oficial de
la Provincia de fecha 6 de junio de 2006 y anunciada en el
Boletín Oficial del Estado, del día 3 de julio de 2006 y verificada
la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la
convocatoria.

De conformidad con lo preceptuado en el art. 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado, art. 6.g) del Reglamento Orgánico
Municipal, aprobado por el Pleno del Ayuntamiento en sesión
del día 11 de mayo de 1995, en relación con el art. 41.14.a)
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, que aprobó
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurí-
dico de las Entidades Locales, atribuyendo a esta Alcaldía la
competencia para el nombramiento de funcionarios de carrera,
he resuelto:

Primero: Nombrar funcionario de carrera de la Escala de Adminis-
tración Especial, Subescala Servicios Especiales, Policía Local al aspi-
rante aprobado y propuesto por el Tribunal Calificador, D. Juan
José Romero González con D.N.I. 79.307.049J.

Segundo: Para adquirir la condición de funcionario de carrera, en
la Escala y Subescala de referencia, deberá prestar juramento o
promesa, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto
707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de su destino, en el
plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la notificación de esta Resolución.

Tercero: Dar traslado de la presente Resolución a los interesados
así como indicación del régimen de recursos aplicable.

Castuera, a 31 de julio de 2006. El Alcalde-Presidente, FRAN-
CISCO MARTOS ORTIZ. El Secretario General, RAÚL MARTÍNEZ
SÁNCHEZ.

AYUNTAMIENTO DE NAVALMORAL DE LA MATA

ANUNCIO de 19 de septiembre de 2006
sobre modificación del Proyecto de
Urbanización de la Unidad de Actuación
UA-36 “Antiguo Matadero”.

La Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 18 de septiembre
de 2006, ha aprobado inicialmente la modificación del Proyecto
de Urbanización del ámbito de la Unidad de Actuación UA-36
“Antiguo Matadero” promovido por Ciaval 2000, S.A., expediente
n.º 161/02-UO, lo que se hace público a fin de que dentro del
plazo de quince días puedan formularse las alegaciones oportunas.

Navalmoral de la Mata, a 19 de septiembre de 2006. El Alcalde,
RAFAEL MATEOS YUSTE.

AYUNTAMIENTO DE PLASENCIA

ANUNCIO de 18 de julio de 2006 sobre
nombramiento de funcionario de carrera.

Se hace público el nombramiento de D. Juan Carlos Castro Hernández,
funcionario de carrera, ocupando cargo de Técnico de Gestión, perte-
neciente a la Escala de Administración General, Subescala Técnica,
Clase Técnico Medio, Grupo B según artículo 25 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de la plantilla de este Excmo. Ayuntamiento.

El nombramiento se realiza por Resolución de esta Alcaldía Presidencia
de fecha 11 de julio de 2006, una vez concluido el proceso selectivo.

Lo que se hace público en cumplimento de lo dispuesto en el artícu-
lo 20.2 del Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Plasencia, a 18 de julio de 2006. La Alcaldesa.

AYUNTAMIENTO DE ROSALEJO

EDICTO de 7 de septiembre de 2006 sobre
adopción de escudo de armas y bandera
municipal.

Aprobada por el Pleno de este Ayuntamiento, de fecha de 25 de
agosto de 2006, la adopción del escudo de armas y bandera

D.O.E.—Número 114 28 Septiembre 2006 16159



municipal, en cumplimiento de cuanto dispone el artículo 71 del
Decreto 63/2001, de 2 de mayo, de la Consejería de Presidencia
de la Junta de Extremadura, de regulación de los símbolos, trata-
mientos y honores de las Entidades Locales, se expone al público
el expediente por quince días, a los efectos de que cuantos
tengan interés en el asunto puedan examinarlo y alegar lo que
estimen conveniente durante el mismo plazo.

Rosalejo, a 7 de septiembre de 2006. El Alcalde, JOSÉ MIGUEL
MÁRQUEZ MANZANO.

AYUNTAMIENTO DE SANTIBÁÑEZ EL ALTO

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 27 de
julio de 2006 por el que se publican las bases
de la convocatoria para la provisión, mediante
concurso-oposición por promoción interna, de
una plaza de Auxiliar Administrativo.

Con fecha 04/04/2006, se aprobaron las bases para la provisión
de una plaza de auxiliar-administrativo de Administración General,
que fueron publicadas en el B.O.P. n.º 140, de 25/07/2006 y en
el D.O.E. de 10/08/2006. Advertido error en la publicación, se ha
procedido a su rectificación, y a fin de garantizar la seguridad
Jurídica, se estima oportuno publicar la resolución en la que se
aprueban las bases con el contenido correcto.

BASES PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE AUXILIAR-ADMINIS-
TRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE SANTIBÁÑEZ EL ALTO (CÁCERES) POR EL SISTEMA DE PROMO-
CIÓN INTERNA.

Primera. Objeto de la convocatoria.

1. Se convocan pruebas selectivas para proveer por el sistema de
concurso-oposición por promoción interna, una plaza de la Escala
Administración General, Subescala Auxiliar, dotada con la retribu-
ción básica correspondientes al Grupo D previsto en el artículo
25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Refor-
ma de la Función Pública; las retribuciones complementarias asig-
nadas al puesto de trabajo a desempeñar y demás derechos que
correspondan con arreglo a la legislación vigente y la Corporación
tenga acordado o pueda acordar; estando sujetas asimismo a lo
dispuesto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibi-
lidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

2. Serán tareas asignadas a la plaza objeto de la presente convo-
catoria todas aquellas administrativas, mecanografía, taquigrafía,

despacho de correspondencia, cálculo sencillo, manejo de máqui-
nas, archivo de documentos, no siendo esta relación exhaustiva,
comprendiendo la plaza asimismo las tareas que, en la línea de
las descritas y similares a ellas, sean precisas para la buena
marcha del servicio bajo la dependencia, dirección y control de la
Secretaría de este Ayuntamiento.

3. El Tribunal responsable de la selección no podrá aprobar ni
declarar que han superado las pruebas selectivas un número
superior de aspirantes al de la plaza convocada.

Segunda. Condiciones o requisitos que deben reunir o cumplir los
aspirantes.

Para tomar parte en el procedimiento selectivo será necesario
reunir las siguientes condiciones:

a) Ser funcionario de este Ayuntamiento de la Escala de Adminis-
tración General Subescala subalterno, con al menos dos años de
antigüedad en el puesto.

b) Ser español o tener la nacionalidad de cualquiera de los Esta-
dos miembros de la Unión Europea de acuerdo con la Ley
17/1993, de 23 de diciembre y los requisitos establecidos en Real
Decreto 543/2001, de 18 de mayo, sobre Acceso al Empleo Públi-
co de la Administración General del Estado y sus Organismos
Públicos de Nacionales de otros Estados a los que es de aplica-
ción el derecho a la libre circulación de trabajadores.

c) Tener cumplidos dieciocho años de edad y no exceder de la
edad de jubilación reglamentaria, ambas referidas al día en que
finalice el plazo de presentación de instancias.

d) Estar en posesión, o en condiciones de obtenerlo en la fecha
en que termine el plazo de presentación de instancias, del título
de Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o
equivalente.

e) No padecer enfermedad o defecto físico que impida el desem-
peño de las correspondientes funciones.

f) No haber sido separado mediante procedimiento disciplinario,
del servicio al Estado, a las Comunidades Autónomas, o a las
Entidades Locales, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas.

Tercera. Presentación de solicitudes.

1. Las instancias solicitando tomar parte en la oposición, en la
que los aspirantes deberán hacer constar sus datos personales,
número de Documento Nacional de Identidad y domicilio. Asimis-
mo, deberán manifestar expresamente que reúnen todas y cada
una de las condiciones exigidas, referidas siempre a la fecha de

16160 28 Septiembre 2006 D.O.E.—Número 114




